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Piec indukcyjny z układem &ó sygńnUź&tjl
uszkodzenia wymurówki

Przedmiotem wynalazku jest piec indukcyjny
z układem do sygnalizacji uszkodzenia wymurówki,
przeinaczony do topienia metali.

Znane isą piece indiukcyjne tyglowe z układem
sygnalizującym ^uszkodzenie wymurówki, będącym
częścią składową układu kontroli doziemieniia sieci
zasilającej, w którym przekaźnik kontroli doziemie-
nia jest włączony pomiędzy przewód fazy głównego
obwodu zasilającego piec, a przewód uzieminiający
płynny metal.

Układ w itiaMm piecu .zadziała, gdy nastąpi zwar¬
cie przewodu zasilającego z ziemią lub zwarcie
wzbudnika pieca z płynnym metalem, które zachodzi
przy uszkodzeniu wymurówki w miejscu, gdzie sty¬
ka się on ze wzbudnikiem.

Przedstawiony powyżej układ sygnalizacji dozie-
mienia i uszkodzenia wymurówki pieca indukcyjne¬
go nie jest przystosowany do pieca indukcyjnego
kanałowego.

Nie są znane piece indukcyjne z urządzeniem, któ¬
re by w chwili uszkodzenia wymurówki w dowolnym
punkcie w piecu indukcyjnym ityglowym lub kana¬
łowym, powodowały włączenie urządzenia alarmo¬
wego oraz wyłączenie zasilania tego pieca.

Istota techniczna rozwiązania według wynalazku
polega na tym, że piec indukcyjny ma wyłożoną
warstwę grafitową pomiędzy wyniurówką ceramicz¬
ną oraz osłoną azbestową znajdującą się wewnątrz
cewki wzbudnika, przy czym warstwa grafitowa
połączona jest z przekaźnikiem kontroli wymurów-
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ki z jednej strony, zaś z drugiej strony z tymże
przekaźnikiem połączona jest prętowa antena styka¬
jąca się z (płynnym metalem. Przekaźnik załącza
styik w obwodzie wyjściowym i włącza urządzenie
alarmowe.

•Dzięki takiemu rozwiązaniu uzyskuje się sygnali¬
zację uszkodzenia wymurówki pieca indukcyjnego
i wyłączenie jego zasilania.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania ma załączonych rysunkach, na
których fig. 1 przedstawia piec tyglowy z sygnali¬
zacją w przekroju podłużnym, fig. 2 piec tyglowy
w przekroju poprzecznym, a fig. 3 piec kanałowy
z sygnalizacją w przekroju podłużnym. Piec induk¬
cyjny z układem do sygnalizacji uszkodzenia wy¬
murówki zawiera warstwę grafitu 1, która jest uło¬
żona na całej powierzchni wewnętrznej pieca po¬
między wymurówką ceramiczną 2 oraz osłoną azbe¬
stową 3 znajdującą się wewnątrz cewki wzbudnika
4 oraz składa się z przekładki azbestowej 5 roz-
dzieLającej płaszcz grafitowy. Poza tym składa się
z pręta 6 połączonego z warstwą grafitową 1 oraz
pręta 7 anteny, połączonego z płynnym metalem,
przy czym dba pręty 6 i 7 są elektrycznie połączone
z przekaźnikiem konitroli wymurówki 8 mającym
w obwodzie wyjściowym styk 9 oraz urządzenie
alarmujące 10.

Układ sygnalizujący uszkodzenie wymurówki pie¬
ca indukcyjnego kanałowego jest zbudowany po¬
dobnie jak układ dla pieca tyglowego, przy czym
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piec kanałowy zawiera dodatkowo blachę osłony 11
stanowiącej ochronę cewki wzbudnika 4 oraz obu¬
dowę z cegły szamotowej 12 (fig. 3).

Układ sygnalizujący działa w ten sposób, że gdy
przy uszkodzeniu wyimurówki ceramicznej 2 metal
popłynie przez szczelinę do warstwy grafitowej 1
to zamknie obwód elektryczny w układzie — metal
warstwa grafitowa, przekaźnik kontroli 8. Nastąpi
wówczas zamknięcie styku 9 w obwodzie wyjścio¬
wym i zadziałanie urządzenia alarmującego 10. Prę¬
ty 6 i 7 stanowią połączenie elektryczne przekaź¬
nika 8 z warstwą grafitową 1 oraz płynnym me¬
talem.

Przekładka azbestowa 5 zabezpiecza układ przed
indukowaniem się prądów w warstwie grafitowej 1
od strumienia magnetycznego wzbudnika 4.

Technologia nakładania warstwy grafirtu 1 na
azbest 3 przedstawia się następująco. Sproszkowany
grafit rozrabia się z czystą wodą i nakłada pędzlem
na lekko zwilżony arkusz azbestu. Po przeschnięciu
arkusza (Ok. 2—4 godz.) należy otrzymaną warstwę
grafitu dodatkowo posypać suchym grafitem i roz¬
prowadzić równocześnie po całej powierzchni wcie¬
rając go ruchem okrężnym za pomocą tamponu
z gęstej tkaniny. Pozostałości grafitu usunąć należy
miękką miotełką. Tak przygotowany arkusz azbe¬
stu zabudowuje się zakładając dodatkowo od strony
zaczernionej grafitem arkusz azbestu ochronnego
o grubości 2 mm. Ainkusz ochronny zabezpiecza war¬
stwę grafitową przed uszkodzeniem mechanicznym

podczas ubijania wyprawy ceramicznej pieca. W pie¬
cach indukcyjnych tyglowych dzięki odpowiedniej
technice montażu azbest ochronny służy również
jako przekładka 5. Pręt 6 wykonuje się z folii mo-

5 siężnej 0,3 X20 mm przyłożonej na odpowiedniej
długości do warstwy grafitowej z wyprowadzeniem
końcówki do połączenia układu sygnalizacyjnego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Piec indukcyjny z układem do sygnalizacji
uszkodzenia wymurówki, znamienny tym, że za¬
wiera wars'twę grafitu (1), ułożoną pomiędzy wy-
murówką ceramiczną (2) oraz osłoną azbestową (3)
znajdującą się wewnątrz cewki wzbudnika (4), przy
czym przerwa azbestowa (5) rozdziela płaszcz war¬
stwy grafitowej (1) oraz zawiera pręt (6) połączony
z warstwą grafitową (1) i antenę prętową (7) po¬
łączoną z płynnym metalem, przy czym oba pręty
(6) i (7) są w obwodzie elektrycznym z przekaźni¬
kiem kontroli wymurówki (8).

2. Piec według zasrtrz. 1, znamienny tym, że prze¬
kaźnik kontroli wymurówki (8) ma w obwodzie
wyjściowym styk (9) oraz jest połączony z urządze¬
niem alarmowym (10) indukcyjnego pieca.

3. Piec według zastrz. 1, znamienny tym, że piec
kanałowy zawiera dodatkowo w konstrukcji blachę
osłony (11) cewki wzbudnika (4), która jest połączo¬
na z anteną (6).
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Fig. 1

Fig. 2
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